(3) Cfr. sulla famiglia (un Giovanni Expaullars nel 1275), P. DURRIEU,

- Les Archives Angevines de Naples, II, Paris, Thorin, 1887, p. 366.

(4) Nel Codice Diplomatico Barese, ed. NITTL

DOCUMENTI

L

Pro Leone Bello canonico et Nicolao clerico ecclesle
Saneti Nicolaj de Baro O.

N [

Seriptum est discreto viro magistro Petro de Angeriaco thesaurario
ecclesie Sancti Nicolaj de Baro dilecto familiari et fideli suo ete.

Cum nos Leonem Bellum canonicum et Nicolaum clericum eiusdem Ba-
rensis ecclesie studentes in jure canonico jn generali neapolitano studio
pro electis ad studium per priorem et capitulum eiusdem ececlesie juxta
ordinacionem nostram jnde habitam. Nec non aptis et sufficientibus ha-
beamus volumus et fidelitati tue presencium tenore mandamus quatenus
“canonico et clerico supradictis vel certis eorum nunecijs partem reddituum
et distribucionum cotidinjarum contingencium eos in ecclesia prelibata sicut
in alijs patentibus nostris licteris continetur exiberi facere non omictas.
Non obstante quod ipsi per dictum priorem vel eius locumtenentem et an-
tefatum capitulum electi non fuerint cum Nos eos sicut premictitur electos
sufficientes et ydoneos reputemus. Adicimus jnsuper et mandamus ut ab
eo tenpore quo eadem patentes nostre lictere tibi directe facte fuerunt sa-
tisfacias de dicta parte reddituum et distribucionum cotidianarum eisdem
canonico et clerico vel certis suis nuncijs pro eisdem pro tenpore quo fue-
runt et erunt in studio memorato usque ad completum studium anni pre-
sentis facturus omnino taliter quod exinde ulterius tibj scribere non co-
gamus.

Data Neapoli die IIII maij duodecime indictionis [1299].

II.
Pro magistro Petracce de Basilio de Baro @,

Robertus primogenitus jllustris ete. discreto viro magistro Petracce
de Basilio de Baro lectorj in jure canonico in ecclesia beati Nicolai de Baro
eiusdem ecclesie canonico devoto suo ete.

Merita vestre sciencie probitatis et fidei de quibus vos nostro conspe-
ctui conmendabilem perhibent et fide dignorum testimonia representant

(1) A.S.N., Registro Angioino 98 (1299 B), c. 143 a.
(2) A.S.N., Reg. Ang. 161 (1306 F.), c. 183 a.
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merito nos. excitanter inducunt ut qui de collateralium et domesticorum
nostrorum  probitate letamur vos aliorum consiliariorum et familiarium
nostrorum consorcio agregamus. Vos igitur in consiliarium et familiarem
nostrum presencium tenore admictimus volentes quod illis proinde pa-
ciamini et gaudeatis honoribus privilegijs comodis et favoribus quibus
alij consiliarij et familiares nostri utuntur et gaudere noscuntur.

In cuius rei testimonium has licteras nostras pendenti sigillo munltas
vobis exinde duximus concedendas.

Datum Monopolj anno Domini MCCCVII die X aprilis V indictionis.

III1.
De Curia O,

Scriptum est Bernardo Caraczulo de Neapoli militi Magni Regni Sicilie
Camerarij Locumtenenti consiliario familiari et fideli nostro ete.
Volumus et fidelitati tue expresse precipimus quatenus statim receptis
- presentibus procuras indages ac diligenter scruteris prout melius videris
si haberi inveniri poterunt libri qui fuerunt de capella quondam nobilis
mulieris Comitisse Montis fortis componiti iuxta usum capelle parisiensis
quos si illos te reperiri contigerit emas pro parte nostra precio quo poteris
meliori et eos magistro Raynaldo Expaillart Cantori ecclesie beati Nicolai
de Baro capellano familiari et fideli nostro tradas assignandos per eum
magistro Petro de Angeriaco thesaurario ecclesie prelibate cum eosdem
libros inthesauro eiusdem ecclesie et ad opus divini officij quod celebratur
in ea ibidem remanere velimus. A quo quidem thesaurario de assignacione
librorum ipsorum habere studeas ad tui cautelam sub sigillo 1p51us lie-
teras competentes. ’
Datum Massilie die XXIII aprilis V. 1ndlct10n1s [1307]

IV.
Collacio prioris et Rectorie beati N[icolay] de Baro ®.

Robertus ete.” Venerabili et discreto viro magistro Bertuldo de filijs
Ursi. priori ceclesie beati Nicolai de Baro ac cantori ete.

Considerantes adicimus in condicionem status tui largitatis beneficio
ampliandam claram generis tui prosapiam lucidum decus morum lauda-
bilem honestatem vite virtuosam in agendis industriam et venustam in
licteris disciplinam nec omitamus tuorum tuique prefata progenitoribus
nostris et nobis grandia grataque obsequia grate retribucionis impendio
cognoscenda ex quibus profecto .in nostre sinceritatis affectibus resides
et in undis nostre munifice ubertatis enites.

Eapropter Prioratum seu Rectoriam predicte ecclesie beati Nicolai de

(1) A.S.N., Reg. Ang. 16 (1272 E), &. 125 b.
(2) Ms. 4625 A della Bibl, Nazionale di Parigi, c. 136 a,
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Baro necnon ipsam ecclesiam ad collacionem nostram spectantem vacantem
utique per mortem bone memorie venerabilis in Christo patris domini
Guillelmi ete. cum ommnibus et singulis debitis dignitatibus honoribus pre-
rogativis censibus abvencionibus redditibus proventibus jurisdictionibus
et pertinencijs suis in beneficium cum plenitudine juris canonici.

V.

Testimonialis de recepcione quarumdam dominarum
in monasterio Sancte Clare de Neapoli O,

Robertus etc. Universis ete. .

Datur tuta Regi custodia ex misericordie ac veritatis fortissime ambitu
et decoris adicitur species ex utriusque prelucido adornatu ut circumducto
amictu sororie venustatis altera rigoris deliramenta deliviat et virtutem
reliqua racionis infundat. Removeat demum alterutra peccati perniciem et
custoditi Regis provehit animam ad salutem.

Sane per Fulconem de Costra militem a natali anglica regione una
Cicilia uxor ac Margarita et Catharina filiabus alijsque genitis suis de-
vocio ad limina beati Nicolai de Baro, peregrinacionis itinere consumato
eoque perveniente cum illis ad Civitatem Avinionis auspice Deo feliciter ibi
nobis agentibns eidem Fuleco asperitatem servientis fortunam adversus
opes predictas ingemens apud nos effusis lacrimis constitit et ad susten-
danda huius onerose familie alimenta confidenter dextere nostre presidium
inploravit. Nos igitur ut pro possibilitatis nobis prestite propterea mira-
bilius misericordie pandamus misterium sibi coherentis eciam veritatis
officium exequamur eiusdem Fulconis miserabili statu ad quem tempo-
ralium rerum mnecessaria mutabilitate iam versit animi condolentis affectu
misericorditer innoscentes et opponentes nos caritatis intrepide clipeo mun-
dane fatalitalis eventui tam ecrudeli una cum Sancia consorte nostra ca-
rissima Jerusalem et Sicilie Regina illustri que in devocione operis Sancte
Clare specialia suscepit opera continue pietatis predictas Margaritam et
Catharinam de terrenis ad celestia spiritu convitato in presencia celebrum
venerabilium in Christo patrum et carissimorum amicorum nostrorum do-
minorum Vitalis tituli Sancti Martini in Montibus presbiteri Neapolionis
Sanecti Adriani et Johannis Sancti Theodori diaconorum Cardinalium apud
“dictam Civitatemm Avinionis in monasterio eiusdem Virginis Sancte Clare
in eius festo data effectus opera in moniales et sorores fecimus recipi et
ibidem Christi obsequio landabiliter dedicari ut proinde quicquid a pre-
dicto Fulcone manus nostra impartiri oneris tolletur sibi exuberans gracia
divini solaminis conpensaret. Ut autem ex reditu predicti Fulconis absque
prefatis eius filiabus ad propria parentum genitorum ipsorum consangui-
neorum et amicorum pariter preclarum fame appetibilis conmodum cuius
comitem libenter sibi humana societas adhibet calunpniosa vulgi mendacis
acerbitas non profanet in honorem Regij culminis et testimonium constantis
potius veritatis has licteras pendenti sigillo Maiestatis nostre munitas pro-
vidimus emerito emictendas. '

Datum ete.

(1) Ms. parigino 4625 A. cit., cc. 137 b - 8 a. La rubrica & errata: cfr. sopra.
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VL
“Pro Bernardo Guindacio nepote magistri Symonis de Salerno @,

Johanna ete. Venerabilibus et discretis viris Priorj Thesaurario et Ca-
pitulo Regalis Ecclesie Sancti Nicolai de Baro fidelibus et devotis suis ete.
Quia nobis magister Symon Guindacius de Salerno fisicus familiaris
et fidelis noster exhibita noviter peticione monstravit quod dudum clare
memorie Rex jnclitus dominus Carolus Secundus Jeriisalem et Sicilie
Rex jllustris proavus noster et dominus reverendus inter alia perpatens
sue concessionis induletum duobus canonicis eiusdem ecclesie electis et
missis ad studendum per priorem et capitulum ecclesie supradicte pro
rata temporis quo in ipso studio manserint uncias auri octo singulis annis
stabilivit exolvi. Cuius quidem jndulti seu concessionis vigore Bernardus
Gulndaclus nepos eiusdem Symonis ecclesie predicte canonicus studens
in scientia medicine pro uno de dictis studentibus anno uno et ultra per-
" cepisse ponitur contingentes eum ex ipsis. octo quatuor uncias antedictas
sed queritur noviter idem Symon pro predicto Bernardo eius nepote quod
ecclesie prefate capitulum asserens huiusmodi pr ivilegium regium seu con-
cessionis jndulcte graciam de juris interpretacione sine rigore ad studentes
in fisica non extendi sed tamen ad studentes in jure canonico vel civilj
- predictas annuas uncias auri quatuor eidem Bernardo eius nepoti solvere
dispendiose recusat quamquam studentes alij per tempora in eadem scientia
medicine consueverint stabilicionem ipsam seu regie concessionis jndultum
percipere annis singulis et habere humilj per eundem Symonem pro ipsius
nepoti sui parte nobis supplicacione subiuncta ut mandare sibi solvi pre-
dictas annuas uncias auri quatuor quas a predicto anno uno et ultra di-
gnoscitur percepisse quamdiu studio predicto vacaverit nec minus et pro-
viderj sibi de alijs omnibus velut ei studentibus alijs hactenus est provisum
caritate dominica juberemus cuius et nos supplicacionis velut subseribitur
annuentes volumus et fidelitati vestre presencium serie mandamus expresse
quatenus si observancia est a preteritis temporibus quod studentes cano-
nici eiusdem ecclesie in predicta scientia medecine receperint annuas un-
cias auri quatuor antedictas ipseque Bernardus pro predicto anno uno eas
perceperit ut electus ad illud vos ei quamdiu studio iamdicto vacabit pre-
fatas annuas uncias auri quatuor cum integritate solvatis facturj sibi ni-
chilominus provideri de alijs omnibus velut ei et studentibus alijs hactenus
est provisum ita quod eidem Bernardo exinde satisfacio condigna prove-
niat et scribi vobis exinde ulterius non contingat. Presentes autem licteras
penes eundem Bernardum remanere precipimus efficaciter valituras.
Datum Neapoli per venerabilem patrem Rogerium Barensem Archiepi-
scopum ete. anno Domini MCCCXLVI die VIII junij XIIIT jndictionis Re-
gnorum nostrorum anno IIIIL,